
UCHWAŁA NR   V/30/2019
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 21 marca 2019 r.

w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej nadania statutu sołectwa Węgleszyn . 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 7, art. 35 ust.1i 3, art. 40 ust.2 pkt. 1 oraz art. 48 ust.1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U.2019,poz.506) Rada Gminy w Oksie uchwala co 
następuje : 

§ 1. 

W uchwale Nr VIII/52/2007 Rady Gminy w Oksie z dnia 6 czerwca 2007 roku w sprawie nadania statutu 
sołectwa Węgleszyn § 22 otrzymuje brzmienie: ,, Kadencja sołtysa , rady sołeckiej oraz innych organów 
powołanych przez zebranie wiejskie trwa 5 lat i upływa z dniem wyborów nowych organów, najpóźniej 
w terminie sześciu miesięcy od daty ogłoszenia wyborów do Rady Gminy „.. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i ma zastosowanie od pierwszego dnia kadencji sołtysów i rad sołeckich następującej 
w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie.

Id: HALJJ-OWGRK-TIGIP-STXQV-AKNKJ. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr   V/30/2019

Rady Gminy w Oksie

z dnia 21 marca 2019 r.

w sprawie : wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej nadania statutu sołectwa Węgleszyn . Ustawa z dnia 
11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych ( Dz.U. z 2018r 
poz.130,1349) wprowadziła pięcioletnią kadencję dla rady gminy i Wójta dlatego zasadne jest również 
wydłużenie kadencji dla sołtysów i rad sołeckich do 5 lat. Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o samorządzie 
gminnym statut sołectwa podlega konsultacjom z mieszkańcami sołectwa i w związku z tym takie same 
zasady stosuje się do zmiany statutu. Projekt zmiany statutu został przekazany sołtysowi sołectwa 
Węgleszyn do konsultacji z mieszkańcami sołectwa poprzez umieszczenie propozycji zmiany statutu na 
tablicach ogłoszeń sołectwa, Urzędu Gminy Oksa i w Biuletynie Informacji Publicznej . Uwzględniając 
powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: HALJJ-OWGRK-TIGIP-STXQV-AKNKJ. Uchwalony Strona 1




